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Figura w kształcie jabłka zwiększa ryzyko
niewydolności nerek

Osoby z tendencją do odkładania się tłuszczu w okolicach brzucha mogą być bardziej
narażone na niewydolność nerek w porównaniu z "gruszkami", które tłuszcz gromadzą
w udach, pośladkach i w okolicach bioder - wynika z badań opublikowanych przez "Journal
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of the American Society of Nephrology".

"Zaobserwowaliśmy, że ludzie z figurą typu jabłko,
nawet zupełnie zdrowi i mający prawidłowe ciśnienie tętnicze, mają wyższe ciśnienie krwi w nerkach.
Jest ono najgroźniejsze przy nadwadze lub otyłości" - mówi Arjan Kwakernaak z Uniwersytetu
Groningen w Holandii.
 
Naukowcy przyjrzeli się pracy nerek 315 zdrowych osób i porównali dane z współczynnikiem WHR
(ang. waist-to-hip ratio), otrzymywanym po podzieleniu obwodu talii przez obwód bioder.
Współczynnik masy ciała (BMI) badanych wynosił średnio 24,9 (waga w normie).
 
Następnie wzięto pod uwagę współczynnik przesączania kłębuszkowego GFR (ang. glomerular
filtration rate), za pomocą którego określa się ilość osocza przefiltrowanego przez kłębuszki nerkowe
w jednostce czasu. Odzwierciedla on stan czynnościowy nerek. U zdrowej osoby wynosi on 80-120
ml/min.
 
Okazało się, że z każdym jednostkowym zwiększeniem WHR ilość przefiltrowanego osocza
zmniejszała sie o 4 ml/min, co świadczy o wzroście ryzyka niewydolności nerek, a co za tym idzie
także ryzyka chorób układu krążenia.
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276 mln zł na granty mistrzowskie, zespołowe
i polsko-litewskie
Aplikować można o granty mistrzowskie w 18 edycji konkursu MAESTRO.
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Nauka, której nikt nie rozumie, nie zmienia
świata
Celem nauki powinno być wywoływanie realnych zmian.
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W czasie upałów najlepiej, by seniorzy nie
wychodzili z domu
Zwłaszcza gdy mieszkają w mieście, a także zaopatrzyli się w niezbędne leki.
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Chcieliśmy wykorzystać każdą minutę na
orbicie
W czwartek mija rok od startu pierwszej w historii polskiej misji.
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Dr Małolepszy o nauczaniu matematyki na
uczelniach technicznych
Od rozwiązywania równań są przecież komputery.
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Portale społecznościowe sprzyjają brutalizacji
języka
Język nie jest tylko narzędziem opisywania świata, on ten świat współtworzy.
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Światło dnia może chronić przed demencją
Informuje pismo „General Psychiatry”.
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Dezinformacja o kremach z filtrem na
TikToku
Przyciąga więcej uwagi niż rzetelne treści.
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